
 
 

Prot. n. vedi segnatura  Tezze sul Brenta, vedi segnatura 

  

 

DETERMINA PER AVVIO PROCEDURA DI CONTRATTAZIONE  

SERVIZIO REGISTRO ELETTRONICO A.S. 2020/2021 

Risorse art. 120 D.L. n.18 del 17 marzo 2020 

 

Ufficio Acquisti 

SEDE 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 relativo al  "Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" e in 

particolare gli artt. n. 43,44, 45 e 46 ; 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 

e 22 marzo 2020, recanti ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica di COVID-19; 

VISTA la nota MIUR n. 388 del 17 marzo 2020, avente per oggetto “Emergenza sanitaria da nuovo 

Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”; 

VISTO il D.L. n.18 del 17 marzo 2020 recante misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 in particolare l’art. 120, che prevede l’incremento per l’anno 

2020, del fondo di cui l’art. 1, comma 62, della L. n.107 del 13 luglio 2015 di 85 milioni di 

euro, per le finalità previste dal medesimo articolo n.120 comma 2 lettere a, b, c; 

VISTO Il Regolamento interno d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’Acquisizione di beni e 

forniture approvato dal C.d.I con delibera n. 59 del 25/02/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal C.d.I. con delibera n. 99 del 18/12/2019 e accertata 

la relativa disponibilità di cassa nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo 

capitolo a Bilancio; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di procedere alla fornitura servizio del 

registro elettronico con Nuvola per l’a.s. 2020/2021; 

VERIFICATA ai sensi della legge n. 296/2006 art. 1 c. 449,  del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di 

stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire la fornitura/servizio tramite una Convenzione-

quadro Consip, non essendoci convenzioni attive alla data attuale (documentazione agli atti 

prot. n. 2680 del 17/04/2020); 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa da imputare 

all’Attività "A03 – Didattica" in una apposita scheda illustrativa finanziaria denominata 

“Risorse ex art. 120 DL 18/2020”; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 

n. 3;  

V
IIC

82
90

0P
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

94
 -

 1
7/

04
/2

02
0 

- 
C

.1
4 

- 
I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA



 
 

VISTA  la Legge 136/2010, il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZC92CB8A49     

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Oggetto 

Oggetto della presente è la fornitura servizio del registro elettronico con Nuvola per l’a.s. 2020/2021. 

Art. 3 – Procedura di affidamento 

Quale fornitore viene individuata la ditta Madisoft srl – Pollenza (MC)  mediante procedura di affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a)  del D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 – Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici coordinato con il decreto legislativo 56/2017 (correttivo appalti) in quanto l’offerta rispetta i 

parametri di qualità/disponibilità/economicità.  

 

Art. 4 – Requisiti di idoneità professionale 

L’operatore economico selezionato dovrà essere in possesso: requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, 

lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del D.lgs.50/2016); 

requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett.c, del D.lgs.50/2016), così come della 

rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale stazione appaltante deve soddisfare. 

 

Art. 5 - Motivi di esclusione 

L’operatore economico selezionato non deve incorrere nei motivi di esclusione a contrarre con la Pubblica 

Amministrazione di cui al D. Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici coordinato con il decreto 

legislativo 56/2017 - correttivo appalti) art. 80 commi 1-2-3. 

 

Art. 6 - Importo 

L’importo massimo stimato dell’affidamento della presente fornitura è stabilito in € 1.200,00 

(Milleduencento/00) IVA esclusa corrispondente ad € 1.464,00 (Millequattrocentosessantaquattro/00) IVA 

inclusa. 

 

Art. 7 – Pubblicità 

Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del D. Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i. e 

del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità nell’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Istituzione 

Scolastica secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei dati 

personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità. 

 

Art. 8 – Disposizioni finali 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori Economici in 

maniera più dettagliata nella  richiesta di offerta, cha fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Emmanuele Roca 
 documento firmato digitalmente 

 

V
IIC

82
90

0P
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

94
 -

 1
7/

04
/2

02
0 

- 
C

.1
4 

- 
I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA


		2020-06-11T13:59:43+0200
	ROCA EMMANUELE




